
 

DMTA-20096-01FR — Rév. 3
Novembre 2018

OpenView SDK
Trousse de développement logiciel
Manuel de l’utilisateur
Version logicielle 1.0 

Ce manuel d’instructions contient l’information essentielle pour l’utilisation sûre et efficace de ce produit Olympus. 
Lisez-le soigneusement avant d’utiliser ce produit. Servez-vous du produit de la façon décrite.
Gardez ce manuel d’instructions en lieu sûr et à portée de main.



 

Olympus Scientific Solutions Americas, 48 Woerd Avenue, Waltham, MA 02453, USA

Copyright © 2018 Olympus. Tous droits réservés. Aucune partie de cette publication ne peut 
être reproduite, traduite ou distribuée sans l’autorisation écrite expresse d’Olympus.

Version originale anglaise : OpenView SDK: User’s Manual — Software Version 1.0
(DMTA-20096-01EN – Rev. 2, November 2018) 
Copyright © 2018 Olympus.

Ce document a été conçu et traduit avec les précautions d’usage afin d’assurer l’exactitude 
des renseignements qu’il contient. Il correspond à la version du produit fabriqué 
antérieurement à la date indiquée sur la page de titre. Il peut donc exister certaines 
différences entre le manuel et le produit si ce dernier a été modifié par la suite. 

L’information contenue dans ce document peut faire l’objet de modifications sans préavis.

Version logicielle 1.0
Numéro de référence : DMTA-20096-01FR
Rév. 3
Novembre 2018

Imprimé au Canada

Tous les noms de produit sont des marques de commerce et des marques déposées de leurs 
propriétaires respectifs et de tiers.



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Table des matières

Information importante — Veuillez lire avant l’utilisation ...................... 1
Manuel d’instructions ...........................................................................................................  1
Symboles de sécurité .............................................................................................................  2
Mots-indicateurs de sécurité ................................................................................................  2
Mots-indicateurs de notes ....................................................................................................  3
Information sur la garantie ..................................................................................................  3
Assistance technique .............................................................................................................  4

Introduction ........................................................................................................ 5

1. Intégration d’OpenView SDK à un flux de travaux .............................. 7

2. Recommandations concernant le matériel informatique et les 
configurations ............................................................................................... 9
2.1 Démarrage — Configuration minimale de l’ordinateur .......................................  9
2.2 Environnement de développement intégré (EDI) requis ......................................  9
2.3 Configurations ...........................................................................................................  10

3. Exemple d’application et extraits de code ............................................. 11

4. Organisation des commandes ................................................................. 15
4.1 Conventions ...............................................................................................................  15
4.2 Unités de mesure ......................................................................................................  15
4.3 Structure des commandes .......................................................................................  15

5. Résolution de problèmes .......................................................................... 17
5.1 Guide de résolution de problèmes .........................................................................  17
5.2 Configuration de l’adresse IP ..................................................................................  20
Table des matières

 
iii



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Appendice : Exigences pour l’intégration de la trousse de 
développement logiciel ............................................................................. 23
A.1 Règles de pare-feu requises .....................................................................................  23
A.2 Programmes d’installation et clés de la trousse OpenView SDK ......................  24
A.3 Paquet de microprogramme ....................................................................................  24
A.4 Outil de configuration ..............................................................................................  25

Liste de figures ................................................................................................. 27

Liste de tableaux ............................................................................................... 29

Index ................................................................................................................... 31
Table des matières

 
iv



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Information importante — Veuillez lire avant l’utilisation

La trousse de développement logiciel OpenView SDK est conçue pour faciliter la 
création d’applications personnalisées pour le contrôle non destructif de matériaux 
commerciaux et industriels.

Manuel d’instructions

Ce manuel d’instructions contient l’information essentielle pour l’utilisation sûre et 
efficace de ce produit Olympus. Lisez-le soigneusement avant d’utiliser ce produit. 
Servez-vous du produit de la façon décrite.

Gardez ce manuel d’instructions en lieu sûr et à portée de main.

Les captures d’écran montrées dans ce manuel peuvent différer légèrement des 
captures d’écran affichées par le logiciel. Toutefois, le principe de fonctionnement 
reste le même.

IMPORTANT
Information importante — Veuillez lire avant l’utilisation

 
1



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Symboles de sécurité

Les symboles de sécurité suivants peuvent apparaître sur l’appareil et dans le manuel 
d’instructions :

 Symbole d’avertissement général
Ce symbole signale un danger potentiel. Toutes les instructions de sécurité qui 
accompagnent ce symbole doivent être suivies pour éviter les blessures 
corporelles et les dommages matériels.

Symbole de haute tension dangereuse
Ce symbole signale un risque de décharge électrique. Les instructions de sécurité 
qui accompagnent ce symbole doivent être respectées pour éviter les blessures.

Mots-indicateurs de sécurité

Les mots-indicateurs de sécurité suivants peuvent apparaître dans la documentation 
relative à l’appareil :

Le mot-indicateur DANGER signale un danger imminent. Il attire l’attention sur une 
procédure, une utilisation ou une condition similaire qui, si elle n’est pas suivie ou 
respectée, causera la mort ou des blessures graves. Ne passez pas outre une indication 
DANGER à moins que les conditions spécifiées soient parfaitement comprises et 
remplies.

Le mot-indicateur AVERTISSEMENT signale un danger potentiel. Il attire l’attention 
sur une procédure, une utilisation ou une condition similaire qui, si elle n’est pas 
suivie ou respectée, pourrait causer des blessures graves, voire provoquer la mort. Ne 
passez pas outre une indication AVERTISSEMENT à moins que les conditions 
spécifiées soient parfaitement comprises et remplies.

DANGER

AVERTISSEMENT
Information importante — Veuillez lire avant l’utilisation

 
2



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Le mot-indicateur ATTENTION signale un danger potentiel. Il attire l’attention sur 
une procédure, une utilisation ou une condition similaire qui, si elle n’est pas suivie 
ou respectée, peut causer une blessure corporelle mineure ou modérée, un dommage 
matériel, notamment au produit, la destruction du produit ou d’une de ses parties, ou 
la perte de données. Ne passez pas outre une indication ATTENTION à moins que les 
conditions spécifiées soient parfaitement comprises et remplies.

Mots-indicateurs de notes

Les mots-indicateurs de notes suivants peuvent apparaître dans la documentation 
relative à l’appareil :

Le mot-indicateur IMPORTANT signale une note contenant une information 
importante ou essentielle à l’achèvement d’une tâche. 

Le mot-indicateur NOTE attire l’attention sur une procédure, une utilisation ou une 
condition similaire qui demande une attention particulière. Une note peut aussi 
signaler une information pertinente supplémentaire utile, mais facultative.

Le mot-indicateur CONSEIL attire l’attention sur une information qui vous aide à 
appliquer à vos besoins particuliers les techniques et les procédures décrites dans le 
manuel, ou qui vous donne des conseils sur la manière la plus efficace d’utiliser les 
fonctionnalités du produit

Information sur la garantie

Olympus garantit que ses produits sont exempts de tout défaut matériel ou de 
fabrication pour la durée et les conditions précises indiquées dans le document 
Olympus Scientific Solutions Americas Inc. Terms and Conditions disponible à l’adresse 
suivante : http://www.olympus-ims.com/fr/terms/. 

ATTENTION

IMPORTANT

NOTE

CONSEIL
Information importante — Veuillez lire avant l’utilisation

 
3

http://www.olympus-ims.com/fr/terms/


DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
La présente garantie ne couvre que l’équipement correctement utilisé, selon les 
indications fournies dans le présent manuel, qui n’a été soumis à aucun usage 
excessif, ni à aucune réparation ou modification non autorisée.

Inspectez le produit attentivement au moment de la réception pour y relever les 
marques de dommages externes ou internes qui auraient pu survenir durant le 
transport. Signifiez immédiatement tout bris au transporteur qui effectue la livraison, 
puisqu’il en est normalement responsable. Conservez l’emballage, les bordereaux et 
tout document relatif à l’expédition et au transport pour être en mesure d’établir la 
validité de vos réclamations. Après avoir informé le transporteur, contactez Olympus 
pour que nous puissions vous aider à préparer votre réclamation et vous acheminer 
l’équipement de remplacement, s’il y a lieu.

Ce manuel d’instructions explique le fonctionnement normal de votre produit 
Olympus. Toutefois, les informations consignées ici se veulent uniquement un soutien 
pédagogique et ne devraient pas servir à des applications particulières sans 
vérification ou contrôle indépendant par l’utilisateur ou le superviseur. Une telle 
vérification indépendante des procédures devient d’autant plus nécessaire que 
l’application gagne en importance. Pour ces raisons, nous ne garantissons d’aucune 
façon, explicite ou implicite, que les techniques, les exemples ou les procédures 
décrits ici sont conformes aux normes de l’industrie ou qu’ils répondent aux 
exigences de toute application particulière.

Olympus se réserve le droit de modifier tout produit sans avoir l’obligation de 
modifier de la même façon les produits déjà fabriqués.

Assistance technique

Olympus s’engage à fournir un service à la clientèle et une assistance technique 
irréprochables. Si vous éprouvez des difficultés lorsque vous utilisez le produit, ou s’il 
ne fonctionne pas tel que décrit dans la documentation, consultez d’abord le manuel 
de l’utilisateur, et puis, si vous avez encore besoin d’assistance, contactez notre service 
après-vente. Pour trouver le centre de service après-vente le plus près, consultez la 
page des centres de services à l’adresse suivante : http://www.olympus-ims.com.
Information importante — Veuillez lire avant l’utilisation

 
4

http://www.olympus-ims.com/


DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Introduction

OpenView SDK est une trousse de développement logiciel pour développer un 
logiciel personnalisé et des flux de travaux optimisés selon vos inspections :

• Il permet de créer des interfaces logicielles personnalisées basées sur votre 
application et vos exigences.

• Il peut servir à automatiser lee flux de travaux de votre système d’inspection.

OpenView SDK est compatible avec les environnements de programmation C++ et C# 
(64 bits). Il contient un exemple de programme et le code source d’origine servant de 
point de départ convivial prêt à l’utilisation pour créer les applications les plus 
courantes. Pour en savoir plus, voir « Exemple d’application et extraits de code » à la 
page 11.

Un certain degré de connaissance en matière de contrôle non destructif (CND) par 
ultrasons est requis pour assurer une utilisation adéquate du logiciel OpenView SDK. 
Pour en savoir plus sur les commandes OpenView SDK, consultez le fichier d’aide 
situé ici :

[Installation Folder Name]\OlympusNDT\OpenView SDK[Version]\Doc

Pour davantage de renseignements sur le contrôle non destructif par ultrasons, 
consultez les manuels suivants de la collection Advanced NDT Series (en anglais 
seulement) que vous pouvez télécharger gratuitement en format PDF à l’adresse 
http://www.olympus-ims.com/fr/pdf-library/.

• Introduction to Phased Array Ultrasonic Technology Applications
• Advances in Phased Array Ultrasonic Technology Applications

NOTE
Introduction

 
5



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Introduction

 
6



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
1. Intégration d’OpenView SDK à un flux de travaux

OpenView SDK est utilisé principalement avec la trousse de développement logiciel 
FocusData durant les étapes du flux de travaux d’un système d’inspection. Les étapes 
du flux de travaux sont illustrées à la Figure 1-1 à la page 7.

Figure 1-1 Étapes du flux de travaux

OpenView SDK vous permet de concevoir votre propre logiciel pour générer les 
configurations d’inspection, contrôler l’inspection et modifier les paramètres 
acoustiques. Vous pouvez aussi vous en servir pour récupérer, traiter ou stocker des 
données A-scans et C-scans en temps réel.

Le logiciel personnalisé exécute plusieurs actions durant les étapes du flux de travaux, 
lesquelles sont énumérées dans le Tableau 1 à la page 8.

Conception Étalonnage Inspection Analyse

Logiciel personnalisé à l’aide de la 
trousse OpenView SDK

Fichier .law
Intégration d’OpenView SDK à un flux de travaux

 
7



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Tableau 1  Actions du flux de travaux 

Étape Actions du logiciel personnalisées
• Importation du fichier .law
• Création des groupes de faisceaux

• Réglage des paramètres de 
faisceaux

• Réglage des paramètres de porte
• Réglage des paramètres TCG
• Réglage des paramètres UT 

généraux
• Démarrage de l’inspection
• Interruption de l’inspection

• Création d’une représentation des 
données personnalisée

Conception

Étalonnage

Inspection

Analyse
Chapitre 1

 
8



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
2. Recommandations concernant le matériel 
informatique et les configurations

OpenView SDK est compatible avec le système d’exploitation Windows 7 et ses 
versions ultérieures.

2.1 Démarrage — Configuration minimale de l’ordinateur

Voici les exigences de configuration minimales du logiciel OpenView SDK :

• Unité centrale de traitement (CPU) : Intel Core i7 ou Xeon E3
• Mémoire vive (RAM) : 16 Go (DDR3 ou supérieur)
• Dispositif de stockage de données : SSD
• Adaptateur réseau : carte gigabit Ethernet pour l’unité d’acquisition (pour 

l’acquisition de données). Le pilote doit supporter un paquet Jumbo de 9 k. 
L’ordinateur doit être équipé d’un second adaptateur réseau si vous désirez le 
connecter simultanément à un réseau local et à une unité d’acquisition.

• Clavier et dispositif de pointage
• L’un des systèmes d’exploitation suivants (64 bits) :

— Microsoft Windows 10
— Microsoft Windows 8
— Microsoft Windows 7

2.2 Environnement de développement intégré (EDI) requis

OpenView SDK exige l’environnement de développement intégré (EDI) suivant : 
Visual Studio 2015 ou version supérieure.
Recommandations concernant le matériel informatique et les configurations

 
9



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
2.3 Configurations

Le pare-feu, la connexion de l’appareil et la vitesse minimale de l’Ethernet sont 
configurés automatiquement à l’aide de l’outil de configuration fourni avec 
OpenView SDK. Pour en savoir plus, voir « Exigences pour l’intégration de la trousse 
de développement logiciel » à la page 23. Pour des renseignements sur la résolution 
de problèmes et la configuration, voir « Guide de résolution de problèmes » à la 
page 17 et « Configuration de l’adresse IP » à la page 20.
Chapitre 2

 
10



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
3. Exemple d’application et extraits de code

Vous trouverez l’exemple d’application compilée prêt à utiliser d’OpenView SDK 
dans le dossier suivant :

[Installation Folder Name]\Olympus NDT\OpenView SDK [Version]\

Cet exemple d’application constitue un point de départ idéal pour créer vos propres 
applications personnalisées.

Le code source complet de l’exemple d’application se trouve à l’emplacement 
mentionné ci-dessus, dans un sous-dossier portant le nom de l’exemple auquel 
s’ajoute le nom du langage de programmation utilisé pour créer le code.

L’accès aux extraits de code est le suivant :

• Visual Studio Solution (programme) :
C:\OlympusNDT\OpenView SDK\1.0\OpenViewSDK.CodeSnippets.sln

• Les projets qui sont inclus dans la solution :
C:\OlympusNDT\OpenView SDK\1.0\CodeSnippets

Le programme SampleApplication.NET.exe comprend les fonctionnalités principales 
d’OpenView SDK dans une interface utilisateur conviviale (voir les exemples dans la 
Figure 3-1 à la page 12 et dans la Figure 3-3 à la page 13).
Exemple d’application et extraits de code

 
11



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Figure 3-1 Fenêtre principale de l’exemple d’application SDK — exemple 1

Figure 3-2 Fenêtre principale de l’exemple d’application SDK — exemple 2
Chapitre 3

 
12



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Figure 3-3 Fenêtre principale de l’exemple d’application SDK — exemple 3
Exemple d’application et extraits de code

 
13



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Chapitre 3

 
14



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
4. Organisation des commandes

Les commandes d’OpenView SDK sont basées sur une structure arborescente. 
L’affichage des commandes dépend des éléments à contrôler.

4.1 Conventions

Les conventions suivantes sont utilisées pour les commandes :

• Les noms des interfaces décrites commencent généralement avec la lettre « i », ce 
qui permet de les identifier rapidement.

• Les groupes de paramètres se terminent par collections.

4.2 Unités de mesure

Le système international d’unités (SI) est utilisé pour exprimer toutes les valeurs des 
réglages, comme suit :

• Le temps est exprimé en nanosecondes.
• L’amplitude est exprimée en pourcentage et en décibels (dB).

4.3 Structure des commandes

L’illustration de toute la structure de commandes API est fournie par le programme 
d’installation OpenView SDK et est située ici :

C:\OlympusNDT\OpenView SDK\1.0\doc
Organisation des commandes

 
15



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Chapitre 4

 
16



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
5. Résolution de problèmes

Ce chapitre indique certaines solutions pour résoudre les problèmes éventuels 
rencontrés avec OpenView SDK.

5.1 Guide de résolution de problèmes

Le Tableau 2 à la page 17 donne des renseignements sur la façon de traiter certaines 
exceptions qui peuvent se produire dans OpenView SDK.

Tableau 2  Guide de résolution des problèmes 

Message d’exception Solution

L’utilisateur a tenté d’utiliser une 
adresse déjà utilisée par une 
application : port, adresse IP, 
protocole

Fermez le processus qui utilise l’adresse.
Conseil : Utilisez une commande “netstat -a -
b” pour lister tous les processus utilisant une 
adresse.

L’adaptateur réseau avec l’adresse IP 
est inutilisable.

Valider les éléments suivants :
• L’adaptateur réseau associé à l’adresse IP existe 

bel et bien.
• L’adaptateur réseau n’est pas désactivé.
• Le câble Ethernet branché à l’adaptateur réseau 

est connecté aux deux extrémités.

La connexion TCP s’est fermée 
inopinément : protocole, adresse IP 
distante, port distant 

Valider les éléments suivants :
• Les câbles Ethernet qui relient le PC à 

l’appareil sont encore connectés.
• L’appareil n’a pas été redémarré.
Résolution de problèmes

 
17



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
L’état du numéro de série de 
l’appareil est invalide.

Redémarrez l’appareil.

Le pare-feu bloque le transfert 
suivant : port local, adresse IP locale, 
adresse IP distante, protocole, 
direction.
Note : Il peut y avoir un message 
supplémentaire optionnel indiquant 
que le nom de la règle bloque le 
transfert.

Si le message indique une règle, désactivez la règle.
Si rien n’est indiqué, réinstallez OpenView SDK.

Le numéro de série de l’appareil ne 
contient pas suffisant d’espace 
disque pour télécharger le paquet de 
microprogramme.

Communiquez avec Olympus.

Tableau 2  Guide de résolution des problèmes (suite)

Message d’exception Solution
Chapitre 5

 
18



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
La mémoire tampon qui stocke les 
données d’acquisition a débordé.

Faites ce qui suit :
• Assurez-vous qu’un fil d’exécution appelle 

constamment 
“IAcquisition::WaitForData” lorsque 
l’objet “IAcquisition” est démarré.

• Réduisez au minimum la charge du fil 
d’exécution qui appelle 
“IAcquisition::WaitForData”

• Exécutez le code sur un PC plus rapide.
• Exécutez le code en configuration « Release ».
• Fermez toutes les applications, sauf celle qui 

utilise OpenView SDK.
• Réduisez le débit de données, soit en 

diminuant le taux d’acquisition, soit en 
utilisant une configuration moins lourde.

• Si vous utilisez un commutateur, vérifiez qu’il 
supporte les paquets Jumbo jusqu’à 9014 
octets.

• Remplacez le matériel qui relie les appareils au 
PC : câble Ethernet, commutateur et PC.

• Redémarrez les appareils.
• Si aucune des solutions indiquées ci-dessus ne 

règle le problème, communiquez avec 
Olympus.

La configuration de l’adaptateur 
réseau contenant l’adresse IP est 
invalide.

Utilisez l’outil de configuration de la connectivité 
pour configurer l’adaptateur réseau selon les 
paramètres suivants :
• Configurez l’adresse IP selon les indications du 

Tableau 3 à la page 22. Pour des 
renseignements sur l’outil de configuration, 
voir « Configuration de l’adresse IP » à la 
page 20.

• Le masque de sous-réseau doit être 255.255.0.0.
• Le paquet Jumbo doit être réglé à 9014 octets.

Tableau 2  Guide de résolution des problèmes (suite)

Message d’exception Solution
Résolution de problèmes

 
19



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
5.2 Configuration de l’adresse IP

Cette section indique comment configurer l’adresse IP du FOCUS PX.

Pour configurer l’adresse IP

1. Fermez votre interface de programmation d’applications API avant 
d’entreprendre la configuration de l’adresse IP.

2. Ouvrez l’outil de configuration en mode administrateur :
 Sur le bureau, faites un clic droit sur l’icône de l’outil de configuration, et puis 

cliquez sur Run as administrator > Yes (Lancer en mode Administrateur > 
Oui) [voir la Figure 5-1 à la page 20].

Figure 5-1 Ouverture de l’outil de configuration

3. Cliquez sur Configure Network Card (Configurer la carte réseau) [voir la 
Figure 5-2 à la page 21].

Icône du bureau
Chapitre 5

 
20



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Figure 5-2 Démarrage de la configuration de la carte réseau

4. Dans la boîte de dialogue Network configuration (Configuration de la carte 
réseau), sélectionnez la carte réseau qui sert à communiquer avec le FOCUS PX 
(voir la Figure 5-3 à la page 21).

Figure 5-3 Sélection de la carte réseau à configurer

5. Inscrivez la valeur de l’adresse IP que vous voulez utiliser.
Consultez le Tableau 3 à la page 22 pour voir les adresses IP possibles.

6. Cliquez sur Configure (Configurer).
7. Cliquez sur OK > Apply (OK > Appliquer).

Sélection de la carte
réseau

Valeur de l’adresse IP
Résolution de problèmes

 
21



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Tableau 3  Adresses IP possibles 

Bloc d’adresse Plage d’adresse Étendue de 
l’adresse Utilisation 

10.0.0.0/8 10.0.0.0 –10.255.255.255 Réseau 
privé

Utilisé pour les 
communications locales 
sur un réseau privé.172.16.0.0/12 172.16.0.0 –172.31.255.255

192.168.0.0/16 192.168.0.0 – 192.168.255.255
Chapitre 5

 
22



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Appendice : Exigences pour l’intégration de la trousse 
de développement logiciel

Cet appendice indique les exigences et les pratiques recommandées pour intégrer la 
trousse OpenView SDK à votre logiciel.

A.1 Règles de pare-feu requises

Le Tableau 4 à la page 23 énumère tous les ports qui doivent être activés durant 
l’installation de votre logiciel, ainsi que les commandes exécutables qui ajoutent les 
règles de pare-feu requises pour les ports.

Tableau 4  Commandes pour les ports 

Port Commande
21 netsh advfirewall firewall add rule name=”Olympus OpenView 

SDK”  dir=in action=allow protocol=TCP localport=21
67 netsh advfirewall firewall add rule name=”Olympus OpenView 

SDK”  dir=in action=allow protocol=UDP localport=67
68 netsh advfirewall firewall add rule name=”Olympus OpenView 

SDK”  dir=out action=allow protocol=UDP remoteport=68
9994 netsh advfirewall firewall add rule name=”Olympus OpenView 

SDK”  dir=out action=allow protocol=TCP 
remoteport=9994,10994,12000,2701510994

12000
27015
Exigences pour l’intégration de la trousse de développement logiciel

 
23



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
A.2 Programmes d’installation et clés de la trousse OpenView SDK 

Les deux programmes d’installation d’OpenView SDK sont décrits dans le Tableau 5 à 
la page 24. Les intégrateurs doivent intégrer le programme d’installation de 
l’utilisateur final sur leur propre programme d’installation.

Pour repérer les bibliothèques et y accéder en cours de traitement, une clé est requise. 
Ces valeurs clés sont configurées automatiquement par les programmes d’installation 
(voir le Tableau 6 à la page 24).

A.3 Paquet de microprogramme

La trousse de développement logiciel OpenView SDK et le paquet de 
microprogramme FOCUS PX utilisés pour les appareils FOCUS PX sont regroupés. Le 
programme d’installation d’OpenView SDK inclut le microprogramme FOCUS PX; 
par conséquent, au démarrage, le microprogramme est transmis au FOCUS PX. 
Comme OpenView SDK requiert le même microprogramme que celui utilisé sur 
l’ordinateur, le code d’application doit chercher la dernière version de 
microprogramme installée.

Tableau 5  Programmes d’installation 

Programme d’installation Description
InstallOpenViewSDK-1.0RXXX.exe Doit être installé sur l’ordinateur du programmeur. 

Comprend les bibliothèques, la documentation et les 
extraits de code. S’installe sur C:\OlympusNDT.

InstallOpenView-1.0RXXX.exe Doit être installé sur l’ordinateur de l’utilisateur final. 
Comprend les bibliothèques seulement. S’installe sur 
C:\Program Files.

Tableau 6  Valeurs clés

Programme 
d’installation Clés

InstallOpenViewSDK-
1.0RXXX.exe

HKEY_LOCAL_MACHINE\SOFTWARE\OlympusNDT\OpenView 
SDK\1.0\VersionPath

InstallOpenView-
1.0RXXX.exe

HKEY_LOCAL_MACHINE\SOFTWARE\OlympusNDT\OpenView
\1.0\VersionPath
Appendice 

 
24



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
L’exemple de code suivant constitue une bonne pratique en matière de 
programmation :

    // Select the latest version of firmware packages.
    shared_ptr<IFirmwarePackage> package;
    auto packages = IFirmwarePackageScanner::GetFirmwarePackageCollection();
    if (!packages.empty() )    
package = packages->GetFirmwarePackage(0);

    if (package == nullptr)
      throw std::exception(“Could not find the firmware package.”);

    
    // Start the package on the device. 
    if (!device->HasPackage(package))
      device->Download(package);
      
    device->Start(package);

A.4 Outil de configuration

L’outil de configuration doit être installé par l’utilisateur final. Le répertoire racine est 
situé au même emplacement que le contenu de la clé de registre (voir le Tableau 6 à la 
page 24). Le dossier « Tools » (outils) doit être ajouté à ce répertoire racine.

Il est recommandé d’ajouter dans le logiciel un lien pour rappeler l’outil de 
configuration. Ce lien peut afficher, par exemple, une icône de bouclier bleu et jaune 

( ) pour indiquer que les droits administratifs peuvent être requis. 
Exigences pour l’intégration de la trousse de développement logiciel

 
25



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Appendice 

 
26



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Liste de figures

Figure 1-1 Étapes du flux de travaux ...................................................................................  7
Figure 3-1 Fenêtre principale de l’exemple d’application SDK — exemple 1 .............  12
Figure 3-2 Fenêtre principale de l’exemple d’application SDK — exemple 2 .............  12
Figure 3-3 Fenêtre principale de l’exemple d’application SDK — exemple 3 .............  13
Figure 5-1 Ouverture de l’outil de configuration ............................................................  20
Figure 5-2 Démarrage de la configuration de la carte réseau ........................................  21
Figure 5-3 Sélection de la carte réseau à configurer ........................................................  21
Liste de figures

 
27



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Liste de figures

 
28



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Liste de tableaux

Tableau 1 Actions du flux de travaux ....................................................................................  8
Tableau 2 Guide de résolution des problèmes ....................................................................  17
Tableau 3 Adresses IP possibles ............................................................................................  22
Tableau 4 Commandes pour les ports ..................................................................................  23
Tableau 5 Programmes d’installation ...................................................................................  24
Tableau 6 Valeurs clés .............................................................................................................  24
Liste de tableaux

 
29



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Liste de tableaux

 
30



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
Index

A
adresse IP, configuration 20
appareil

assistance technique Olympus 4
garantie 3
manuel d’instruction 1
utilisation prévue 1

assistance technique Olympus 4
ATTENTION, mot-indicateur 3
avertissement général 2
AVERTISSEMENT, mot-indicateur 2

C
clés 24
codes d’erreur 17
compatibilité du logiciel 5
configuration

adresse IP 20
ordinateur, minimale 9

CONSEIL, mot-indicateur 3
conventions des commandes du programme 15

D
DANGER, mot-indicateur 2

E
EDI, exigences 9
exemple d’application 11
exigences EDI 9
extraits de code 11

F
fichier d’aide 5

G
garantie de l’appareil 3

I
IMPORTANT, mot-indicateur 3
information importante 1
intégration du flux de travaux 7

L
logiciel ii

compatibilité et utilisation 5

M
manuel d’instructions 1
Microsoft Windows, versions supportées 9
mots-indicateurs de sécurité 2

ATTENTION 3
AVERTISSEMENT 2
CONSEIL 3
DANGER 2
IMPORTANT 3
NOTE 3

N
NOTE, mot-indicateur 3

O
ordinateur, configuration minimale 9
organisation des commandes du programme 15
outil de configuration 25

P
paquet de microprogramme, version 24
pratiques recommandées 23
Index

 
31



DMTA-20096-01FR, Rév. 3, Novembre 2018
programmes d’installation 24

R
règles de pare-feu (ports) 23
résolution de problèmes

codes d’erreur 17
configuration de l’adresse IP 20
guide 17

S
symboles

haute tension dangereuse 2
sécurité 2

systèmes d’exploitation 9

U
unités de mesure des commandes 15
utilisation prévue de l’appareil 1

V
versions supportées de Microsoft Windows 9
Index

 
32


	Table des matières
	Information importante — Veuillez lire avant l’utilisation
	Manuel d’instructions
	Symboles de sécurité
	Mots-indicateurs de sécurité
	Mots-indicateurs de notes
	Information sur la garantie
	Assistance technique

	Introduction
	1. Intégration d’OpenView SDK à un flux de travaux
	2. Recommandations concernant le matériel informatique et les configurations
	2.1 Démarrage — Configuration minimale de l’ordinateur
	2.2 Environnement de développement intégré (EDI) requis
	2.3 Configurations

	3. Exemple d’application et extraits de code
	4. Organisation des commandes
	4.1 Conventions
	4.2 Unités de mesure
	4.3 Structure des commandes

	5. Résolution de problèmes
	5.1 Guide de résolution de problèmes
	5.2 Configuration de l’adresse IP

	Appendice : Exigences pour l’intégration de la trousse de développement logiciel
	A.1 Règles de pare-feu requises
	A.2 Programmes d’installation et clés de la trousse OpenView SDK
	A.3 Paquet de microprogramme
	A.4 Outil de configuration

	Liste de figures
	Liste de tableaux
	Index
	A
	C
	D
	E
	F
	G
	I
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	U
	V



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


